Официальное периодическое печатное издание-Информационный бюллетень,
предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1.     Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.08.2023 № 89 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 24 «О создании Совета по межнациональным отношениям»»;
2. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.08.2023 № 90 «О внесении изменений в постановление  Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.09.2020 № 112 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов»;

3. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.08.2023 № 91 «О создании комиссии  по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении».
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2023 № 89

с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 24

«О создании Совета по межнациональным отношениям»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 24 «О создании Совета по межнациональным отношениям» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
Глава Администрации
  Ольхово-Рогского сельского поселения                                                                                                                       С.Н. Морозов

Постановление вносит ведущий специалист

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

Дорохов В.Н.

Приложение

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 16.08.2023 № 89

СОСТАВ

Совета по межнациональным отношениям

при Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	1
	     Морозов Сергей

Николаевич
	Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения,

председатель Совета

	2
	Опенченко Елена Васильевна
	главный специалист

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения,

 заместитель председателя Совета

	3
	Дорохов Владимир Николаевич
	Ведущий специалист

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, секретарь Совета

	Члены Совета:

	4
	Тилко Наталья Михайловна
	старший инспектор

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	5
	Лебединская Мария Александровна
	директор МБУК «Ольхово-Рогский ИКЦ»

	6
	Пащенко Татьяна Николаевна
	депутат Собрания депутатов

Ольхово-Рогского сельского поселения

(по согласованию)

	7
	Желдаков

Юрий Александрович
	Участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                                                                                                              С.Н. Морозов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2023  № 90

с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление  Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.09.2020 № 112 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения, и урегулированию

конфликта интересов»

    Руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 14.05.2012 № 365 «Об утверждении порядка образования в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.09.2020 № 112 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Число членов комиссии, не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы (независимых экспертов), должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                     С.Н.Морозов

Постановление вносит главный специалист

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2023 № 91
с. Ольховый Рог

О создании комиссии  по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»,  Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении согласно приложению № 1.
2.2. Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении согласно приложению № 2.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                            С.Н. Морозов

Постановление  вносит

главный специалист  Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению  Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 16.08.2023 № 91

Состав комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении

	Морозов

Сергей Николаевич

	-
	глава Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, председатель комиссии

	Стецко

Галина Николаевна

	-
	заведующий сектором экономики и финансов  Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Опенченко

Елена Васильевна

	-
	главный специалист Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Богомаз

Лариса Анатольевна
	-
	председатель Собрания депутатов – глава Ольхово-Рогского сельского поселения

(по согласованию)

	Локтев

Григорий Васильевич
	-
	председатель Совета ветеранов ВОВ и труда сл. Никольская (по согласованию)

   Приложение № 2

к постановлению  Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

                                                                                  от 16.08.2023  № 91

Положение

о комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Ольхово-Рогском сельском поселении
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении (далее - комиссия).

1.2. Комиссия создается в целях противодействия коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении и является постоянным действующим координационным органом в Администрации Ольхово-Рогском сельском поселении (далее - Администрация).

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с государственными органами Ростовской области, органами местного самоуправления, организациями, объединениями граждан и гражданами.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

2.1.1. Обеспечение координации деятельности Администрации по противодействию коррупции.

2.1.2. Подготовка предложений главе Администрации, председателю Собрания депутатов - главе Ольхово-Рогского сельского поселения о реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции.

2.1.3. Обеспечение взаимодействия Администрации с государственными органами Ростовской области, органами местного самоуправления, организациями, объединениями граждан и гражданами по вопросам противодействия коррупции.

2.1.4. Информирование общественности о проводимой в Администрации работе по противодействию коррупции.

3. Полномочия комиссии

       3.1. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:

3.1.1. Разрабатывает меры по противодействию коррупции, а также по устранению причин и условий, порождающих коррупцию.

3.1.2. Организует разработку плана работы комиссии на текущий год и осуществляет мониторинг реализации мероприятий, предусмотренных решениями комиссии.

3.1.3. Осуществляет мониторинг реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой в сфере противодействия коррупции и планами по противодействию коррупции в Администрации.

3.1.4. Запрашивает и получает от государственных органов Ростовской области, органов местного самоуправления, общественных организаций и объединений граждан информацию в пределах своей компетенции.

3.1.5. Заслушивает на своих заседаниях представителей Администрации, муниципальных учреждений, организаций по вопросам реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции.

3.1.6. Вносит предложения по подготовке проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.

3.1.7. Разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного просвещения граждан, муниципальных служащих Администрации в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции.

3.1.8. Принимает меры по выявлению (в том числе на основании обращений граждан, сведений, распространяемых средствами массовой информации, протестов, представлений, предписаний федеральных государственных органов) причин и условий, порождающих коррупцию.

       3.1.9. Осуществляет антикоррупционный мониторинг.

       3.1.10. Осуществляет подготовку ежегодного доклада о деятельности в области противодействия коррупции, обеспечивает его размещение на официальном сайте Ольхово-Рогского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликование в средствах массовой информации на правление в федеральные государственные органы (по их запросам).

4. Порядок формирования комиссии

4.1. Персональный состав комиссии утверждается правовым актом Администрации.

4.2. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и иных членов комиссии.

4.3. Председателем комиссии является глава Администрации или лицо, временно исполняющее его обязанности.

4.4. В состав комиссии могут входить руководители структурных подразделений Администрации, представители органов местного самоуправления, Общественного совета при Администрации, научных и образовательных организаций, общественных организаций, уставными задачами которых является участие в противодействии коррупции.

       4.5. Передача полномочий члена комиссии другому лицу не допускается.

       4.6. Участие в работе комиссии осуществляется на общественных началах.

4.7. На заседания комиссии могут быть приглашены представители государственных органов Ростовской области, органов местного самоуправления, а также общественных организаций и объединений граждан.

5. Организация деятельности комиссии и порядок ее работы

5.1. Комиссия осуществляет свою работу путем проведения заседаний в соответствии с планом работы.

5.2. Заседания комиссии ведет председатель комиссии или в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.

5.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по инициативе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, а также члена комиссии (по согласованию с председателем комиссии или его заместителем и по представлению секретаря комиссии) могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

        5.4. Заседания комиссии проводятся открыто (разрешается присутствие лиц, не являющихся членами комиссии). В целях обеспечения конфиденциальности при рассмотрении соответствующих вопросов председателем комиссии или в его отсутствие заместителем председателя комиссии, может быть принято решение о проведении закрытого заседания комиссии (присутствуют только члены комиссии, приглашенные на заседание лица).

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов комиссии.

5.5. Подготовка информационного-справочных материалов к заседанию комиссии осуществляется представителем тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

5.6. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

5.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии. Решения комиссии подлежат рассмотрению соответствующими органами местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения и организациями.

5.8. Для реализации решений комиссии могут издаваться правовые акты Администрации.

5.9. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

утверждает план работы комиссии (ежегодный план);

утверждает повестку дня заседания комиссии (при проведении внеочередного заседания комиссии);

дает поручения в рамках своих полномочий членам комиссии;

представляет комиссию в отношениях с государственными органами Ростовской области, органами местного самоуправления, организациями, объединениями граждан и гражданами по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

5.10. Секретарь комиссии:

обеспечивает подготовку проекта плана работы комиссии (ежегодного плана), формирует повестку дня ее заседания, координирует работу по подготовке необходимых материалов к заседанию комиссии, проектов решений комиссии, ведет протокол заседания комиссии;

информирует членов комиссии, приглашенных на заседание лиц о дате, времени и месте проведения, о повестке дня заседания комиссии;

оформляет протоколы заседаний комиссии;

организует выполнение поручений председателя комиссии, данных по результатам заседаний комиссии.

	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image1][image: image2][image: image3]
3